
Lëri, se i kam mbathur duke qenë me abdes

Mugire ibën Shu'be (Allahu qoftë i kënaqur me të!) rrëfen: "Isha në një udhëtim bashkë
me Profetin صلى الله عليه وسلم dhe u ula për t'ia hequr mestet, por ai më tha: “Lëri, se i kam mbathur

duke qenë me abdes.” Kështu, ai u dha vetëm mes'h."
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   ishte  në  një  udhëtim  dhe  mori  avdes.  Kur  arriti  te  larja  e  këmbëve,  Mugire  ibën
Shu'be (Allahu qoftë i kënaqur me të!) i zgjati duart për t'ia hequr mestet që i kishte në
këmbë Profetit صلى الله عليه وسلم, për t'i larë ato. Profeti صلى الله عليه وسلم i tha: "Lëri e mos i hiq, sepse këmbët i kam futur
në meste duke qenë me abdes." Kësisoj, Profeti صلى الله عليه وسلم u dha mes'h mesteve të tij, në vend që t'i
lante këmbët.
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